
 

Předmět                    

opravy

Opraveno             

dne

Do opravy     

předáno dne

ZÁZNAM O ZÁRUČNÍCH OPRAVÁCH

Podpis

Datum prodeje

razítko - podpis

Datum vyskladnění

Záruční doba

Typ OT 1014

24 měsíců

VYPLNÍ PRODEJNA

Název výrobku Multifunkční trouba

Výrobní číslo

EXIHAND spol. s r.o.

ZÁRUČNÍ LIST

Výrobce KALORIK

číslo

 
 
 
 
 
 
 
 

- 12 - 

 

 

 
 

MULTIFUNKČNÍ TROUBA 
OT 1014 

 
 

 

 
 

 
 

 

NÁVOD K OBSLUZE A ÚDRŽBĚ 
 

 



 

DŮLEŽITÉ INFORMACE 

 
 

 Zkontrolujte, zda napětí na štítku přístroje odpovídá napětí ve Vaší  
elektrické síti. K připojení do sítě je nutná zásuvka 230V/16A, normalizovaná dle ČSN EN. 

 

 Přístroj je určen pro tepelnou přípravu potravin pouze v domácnosti. 
 

 Přístroj umístěte na rovný, pevný a suchý podklad tam, kde nehrozí jeho  
převrhnutí. 

 

 Při provozu nikdy nenechávejte přístroj bez dozoru. Obzvláště dávejte pozor  
   v přítomnosti dětí!  

 

 Nikdy nemanipulujte se zapnutým přístrojem!  
 

 Přístroj nikdy nezapojujte přes časový spínač nebo jakýkoliv jiný dálkový ovládací systém. 
 

 Přívodní kabel nesmí být veden přes ostrou hranu a nesmí se dotýkat  
horkých předmětů.  
 

 Neprovozujte přístroj s viditelně poškozeným kabelem.  
 

 Používejte pouze příslušenství doporučené výrobcem. 
 

 Závady na elektrické části přístroje neopravujte sami. Opravu vždy svěřte odbornému servisu.  
 

 Výrobce neodpovídá za škody způsobené nesprávným používáním.   
 

 Pokud přístroj nepoužíváte, odpojte jej od elektrické sítě a uskladněte jej na suchém a 
bezprašném místě.   
            

 Před výměnou příslušenství musí být přístroj vždy vypnutý. 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

- 2 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 11 - 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 10 - 

TECHNICKÁ DATA 
 
Jmenovité napětí: 220-240V ~ 50 / 60Hz  
Příkon 1200-1400W 
Mechanický 60minutový časovač s vypínacím signálem 
Teplota nastavitelná od 130 ° C do 230 ° C 
Kapacita: 10 litrů 
 
 
1. Rukojeť víka 
2. Topné těleso a ventilátor 
3. Nádoba s nelepivým povrchem 
4. Ovládací panel s mechanickým 
časovačem, termostatem, 
kontrolky chodu 
5. Větrací otvory 
6. Průhledný kryt 
7. Uvolňovací tlačítko k víku 
8. Vřetenový otvor pro vidličku, 
pečící klec a steakovou klec 
9. Otočný rožeň s vidličkami 
10. Základna 
11. Rukojeť na příslušenství 
12. Plnící systém 
13. Plech na pečení 
14. Nízký / vysoký mřížka 
15. Pečící klec 
16. Steaková klec (volitelné 
příslušenství) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 3 - 



 

PŘED POUŽITÍM 
 
• Rozbalte přístroj a jeho příslušenství, poté toto příslušenství umyjte a otřete. 
• Používejte halogenovou troubu pouze na hladkém, stabilním a tepelně odolném povrchu. 
• Při prvním použití může z přístroje vycházet slabý dým.  Pro odstranění zbytků konzervačních 
  látek z výroby nastavte nejvyšší možnou teplotu a nechte přístroj na 10 min zahřát. 
• Chcete-li víko otevřít, naplno ho zvědněte, dokud nezaklapne v téměř vertikální poloze. 
• Chcete-li zavřít víko, stiskněte dolů uvolňovací tlačítko (7) na pravé zadní straně spotřebiče 
  a opatrně zavřete víko. 
• Pokud otevřete víko během používání, pečení nebo vaření se přeruší. 
  POZOR! Pokud otevřete víko během vaření, může dojít k úniku horké páry do obličeje. 
  Když opět zavřete víko, pečení nebo vaření znovu pokračuje. 
 

Použití příslušenství (základní vybavení) 

Rukojeť na přísluš.      Mřížka                   Pečící klec              Otočný rožeň              pečicí tác 
 
Rukojeť slouží k vkládání nebo vyjímání příslušenství. 
 

 
Mřížka se používá na umístění pečícího tácu nebo a na jiné nádoby. Může být použita na velkých 
nebo na malých nohách. 
 
Pečící klec se používá k pečení s nízkým obsahem tuku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 4 - 

ZÁRUČNÍ  PODMÍNKY 
 

1. Dodavatel na výrobek poskytuje záruku v délce 24 měsíců ode dne prodeje konečnému 
spotřebiteli. 

2. Záruka se vztahuje pouze na vady vzniklé prokazatelně následkem vadného materiálu, 
chybné konstrukce nebo špatného provedení při výrobě.  

3. Záruka se nevztahuje na vady způsobené kupujícím: 
- při dopravě  
- mechanickým poškozením (např. upadnutím spotřebiče) 
- nevhodnou a neodbornou instalací a obsluhou v rozporu s návodem 

k obsluze 
- nevhodným použitím v rozporu s návodem k obsluze 
- připojením spotřebiče k síti s jiným napětím a kmitočtem než je na spotřebiči 

uvedeno nebo k vadné elektrické instalaci 
- zásahem do spotřebiče v průběhu záruční doby 
- nedostatečným a chybným ošetřováním 

4. Záruka zcela zaniká: 
- při použití spotřebiče jinak než v domácnosti  
- při provádění oprav a úprav spotřebiče osobou jinou než autorizovaným 

servisem 
5. Pro uplatnění záruky je nutné předložit řádně vyplněný záruční list s vyznačeným datem 

prodeje, opatřený razítkem prodejny a podpisem prodejce doplněný popisem vady. 
 
 
 
 
 

!!!  DÚLEŽITÉ  !!! 
Některé Vámi zjištěné vady mohou být vadami zákaznickými a proto ještě než výrobek 
odešlete nebo odnesete na reklamaci, kontaktujte obchodníka, u něhož jste výrobek 
zakoupili nebo telefonní linku pro zákazníky +420 545 213 738, 740. 

 
     Záruční opravy zajišťuje firma: 
      EXIHAND, spol. s r.o. 
      Zábrdovická 12 
      615 00   BRNO 
      tel./fax : +420 545 213 738, 740 
      e-mail: reklamace@exihand.cz 
 
 
 
 
 

- 9 - 



 

EKOLOGICKY VHODNÁ LIKVIDACE 
 
Obalový materiál (obal výrobku) i jeho jednotlivé části jsou označeny symboly materiálů, z kterých 
jsou tyto části obalu vyrobeny. 
Obalový materiál je možné podle těchto symbolů třídit a poté odevzdat ve sběrných střediscích k 
opětovnému využití (recyklaci).  
Nevyhazujte jej do běžného odpadu!!! 
Troubu po ukončení její životnosti předejte k likvidaci do recyklačních středisek k tomu určených. 
Pokud má být spotřebič definitivně vyřazen z provozu, doporučujeme po odpojení napájecího 
přívodu od elektrické sítě jeho odříznutí. Přístroj tak bude nepoužitelný.  
Informujte se laskavě u prodejce o recyklačním středisku, na které je možné se obrátit. 
 
Distributor:                                                         
EXIHAND spol. s r.o. 
Zábrdovická 12 
615 00 BRNO 
tel/fax:: +420 545 213 738,740 
e-mail : info@exihand.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 8 - 

 
 
Otočný rožeň s vidličkami se používá k pečení celých kuřat. 

 
 
Steaková klec se používá ke grilování masa nebo ryb s nízkým obsahem tuku. 
 

POUŽITÍ 
 
• Před prvním použití přístroj vyčistěte vlhkým hadříkem a do sucha osušte. 
• Připojte přístroj do zásuvky. 
• Potravinu vložte do trouby do požadované výšky. Ujistěte se, že se potraviny nedotýkají topného 
  tělesa / ventilátoru. Poté zavřete víko. 
• Zvolte požadovanou dobu a teplotu na ovládacím panelu 
  Červený kontrolka napájení se rozsvítí, jakmile je spotřebič zapnutý.  
  Zelená kontrolka se rozsvítí, když se spotřebič zahřívá. 
• Otočením mechanického časovače nastavte požadovanou dobu vaření. Po uplynutí doby 
  uslyšíte signál. Spotřebič se automaticky vypne. 
• Pokud chcete pečení zastavit před uplynutím nastaveného času, umístěte časovač do polohy 
  "0". 
• Vždy otevírejte víko s nasazenými rukavicemi. Pozor! Nebezpečí popálení! 
• Odeberte potraviny vhodnými nástroji.  
• Po použití vytáhněte přístroj ze zásuvky a nechte spotřebič vychladnout. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 5 - 

mailto:info@exihand.cz


 

NASTAVENÍ 
 
TERMOSTAT 
Teplotu můžete plynule nastavit až na max 230 °C. 
 
ČASOVAČ 
Můžete si zvolit požadovaný čas vaření až 60 minut.  
 
 
 

 
1. Mechanický časovač 
2. Termostat 
3. Kontrolka termostatu 
4. Kontrolka časovače 
 
 
 
 
 
 

 
- 6 - 

Uvedené doby a teploty vaření jsou pouze orientační 
Pečené kuře                 200 °C                  30-35 min 
Hranolky                       230 °C                  20-25 min          
Kuřecí křidélka             200 °C                  15-20 min          
Pizza                            200 °C                  15-18 min          
Steak                            190 °C                  12-16 min          
Toast                            230 °C                   5-8 min             
Hrnec rýže                    200 °C                  10-15 min          
Pečené krevety            200 °C                   5-8 min 
              

ÚDRŽBA 
 
Před čištěním odpojte spotřebič od elektrické zásuvky a nechte ho vychladnout. 
 
Čištění vyjímatelných součástí 
 
• Odeberte příslušenství a nelepivou nádobu a očistěte tyto části mýdlovou vodou. 
• Nepoužívejte ocelové nebo abrazivní čističe. 
 
Čištění spotřebiče 
 
• Očistěte měkkým navlhčeným hadříkem. 
• Nepoužívejte ocelovou vlnu, čisticí podložky nebo abrazivní čističe. 
• Neponořujte do vody ani do jiné kapaliny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 7 - 


